utilis omnino fiat secundum consillum et opinionem vestram ita tantum quod fiat 

absque suntibus nostris mandamus que vobis quod ipsam provisionem et 
laborerium fieri faciatis et quanto alius fìet tanto utilius indicamus. 

Dato in nostro Ducali Palatio, die tertio octobris indictione sexta MCCCCXLII. 
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 III 

Ducale 16 dicembre 1455 di Francesco Foscari 

(A.S.VR., Antico Archivio del Comune, reg. 11, 186 v.).  

Glosse marginali:  De lignanime nemoris Porti pars Rogatorum. 
Ne aqua Borzelee transeat per nemus Porti. 

 Franciscus Foscari Dei gratia dux Venetiarum etc. 
 Nobilibus et sapientibus viris Petro Bembo de suo mandato potestati et Joanni 

Memo capitaneo Verone et successoribus suis fìdelibus dilectis salutem et dilectionis affectum.  

Significamus vobis quod heri in nostro consilio rogatorum et additionis capta sint 
pars infrascripti tenoris videlicet.                                                                                  

 Habemus apud Portum liniacum quaddan nemus valde necessarium pro arsenatu nostro 
et fortiliciis et aliis occurentibus sed propter non bonos mores servatos ad malos terminos 

deductum est et nisi celleris fiat provisio at totalem consumptionem perventurum est cum maximo 

dammo nostro e subditorum nostrum illarum partium. Vadit pars quod fiant infrascripte 
provisiones: 

 1) et primo quod potestas Leniaci e Portus non possit de cetero concedere alicui nostro 

subdito potestarie  sue  incedendi  vel  accipiendi  de lignaminibus dicti nemoris et  de  illis  que 
repperirentur  incisa  in  terra  illis  non  potestarie predicte concedere non possit de lignaminibus 

dicti  nemoris facere carbones  videlicet  (sed)  solum accipiendi lignanima ab opera pro eorum usu  

tantum, et ab igne pro domo sua solum  accipere  possint  lignamina dulcia tantum et de ramis que  
per  terram de lignaminibus fortibus repperirentur;  et si potestas que per tempora erit contrafaceret 

cadat de libris quinquaginta pro qualibet vice quorum  tercium  sit  denunciatoris tercium camere et 

aliud tercium condemnatium; et possint  ambo rectores Verone aut unus eorum tantum videlicet 
ille cui facta prius fuerit denuntia ac sindici qui ex Verona mittantur condemnare et esigere 

antedictam penam et teneatur quilibet eorum diligenter rem hanc inquirere que  inquisito fienda 

ponatur in commissione dictorum sindicorum. 

 2) Preterea sicut ad presens deputantur ad custodiam dicti nemoris XII saltarii 

qui pro uno grosso pro ligno permittunt incidere de dicti ligni et male propter eorum 

moltitudinem intelligi potest quis dat huius modi licentias ordinetur quod sint sex 
saltarii  tantum qui pluribus  respectibus  sint  de  Leniaco et Porto ed eorum villis 

tantum nec alii quod non sint de jurisdictione dictorum  duorum locorum possint 

ad hec eligi. 
 3) Tercio quia Amadeus Zarde de Marega habet licentiam incidendi lignamina pro 

arsenatu nostro et aut hoc pretestu accipit vendit et concedit de dictis lignaminibus ut ei placet, 

ordinetur quod huius modi licentia retractetur et ditus Amadeus non possit de cetero se impedire in 
dicto memore et de tempore in tempus patrii arsenatus notificetur provisori Leniaci corbamina et 

necessaria qui provisor convocari faciat omnes illos qui sunt ad tale exercitium apti et deputet de 

tempore in tempus illos qui et facere volent pro meliori fovo.  
 4) Quarto quod supra scriptus potestas sub pena predicta librorum quinquaginta 

exigenda et dividenda ut supra non possit concedere licentiam alicui alteri conducendi ad 

pasculandum animalia in dicto nemore quid subditis suae potestarie vidclicet boves vaccas et 
pecudes tantum ... teaeatur inquirere diligenter si qui aliter quid supra dictum est pasculari facerent 

et eos punire. 

 5) Quinto et ultimo quia est quedam aqua nuncupata la Burzolea et alique alie que 
destruunt dictum nemus licet sint littere et mandata ducalia incontrarium mandetur rectoribus 

Verone ut unus eorum se conferat ad dictus ncmus et provideat ad dictas aquas et potissime ne 

dicta Burzolea intret nemus suprascriptum et non possint ipsi rectores alicui concedere quod possit 
dictam Burzoleam conduci facere per nemus antedictum sub pena ducatorum centum pro quolibet 

et qualibet vice exigenda per advocatores vel sindicos sine alio consilio habentes parere ut de aliis 

sui offitii. 
 Propterea mandamus vobis cum suprascripto nostro consilio rogatorum quatimus 

suprascriptam partcm et contenta in ea observare et observari inviolabiter facere dedeatis facientes 

has nostras litteras in actis cancellarie vestri regiminis (demonstrative) ad futurorum memoriam 
registrari nec non poni in commissionibus potestatum accedentium at dictas terras Leniaci et Porti 

scribique facere debeatis capitula vidilicet primum secundum et quartum huius partis. 

 Datum in nostro Ducali Palatio die XVI decembris indictione III, MCCCCLV. 
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La guerra della Lega di Cambrai